每股股票经转增、送股或股票拆细后增加的股票数量）。（2）缩股 P＝P0÷n

其中：P为调整后的每股限制性股票回购价格，P0 为限制性股票授予价格；n为

每股的缩股比例（即 1股公司股票缩为 n股股票）。（3）配股 P＝P0×（P1+P2

×n）/[P1×(1+n)] 其中：P为调整后的每股限制性股票回购价格，P0 为限制性

股票授予价格；P1 为股权登记日当天收盘价；P2 为配股价格；n 为配股的比例

（即配股的股数与配股前公司总股本的比例）。

根据上述规定，鉴于公司已于 2015 年 7 月 1 日实施了 2014 年度利润分配方

案：以公司现有总股本 458,046,623 股为基数，向全体股东每 10 股送红股

3.024029 股并派发现金红利 0.756007 元（含税），共计送红股 138,514,663 股、

派发现金股利 34,628,665.95 元。

因此本次限制性股票的回购价格调整为：10.9645/(1+0.3024029)=8.42 元/

股。本次限制性股票回购数量调整为：4,146,612×(1+0.3024029)= 5,400,560

股。

本次实际支付回购总金额与回购价格乘以回购数量乘积之间的差额是因回

购价格、回购数量因 2014 年度权益分派调整时四舍五入所致。

三、独立董事意见

根据公司《2014年限制性股票激励计划（草案修订稿）》“第八章 本计划的

变更和终止”以及“第十章 限制性股票的回购注销”的相关规定，，鉴于公司未

满足2014年限制性股票激励计划规定的第一期解锁的市值增长率条件，同意公司

回购并注销2014年限制性股票激励计划所有激励对象获授但尚未解锁的第一期

限制性股票共计5,400,560股。

公司董事会审议该议案时关联董事黄笑华先生、周立先生回避表决，程序合

法，我们认为公司本次回购注销行为合法、合规。

四、律师意见

上海精诚申衡律师事务所律师认为，公司董事会已取得实施本次回购注销的

合法授权；本次回购注销的程序、数量和价格等符合《公司法》、《激励管理办法》、

《备忘录 1-3 号》、《中小企业板业务备忘录第 9 号》、《公司章程》以及《激励

计划（草案修订稿）》的规定。截至本法律意见书出具日，除尚需就本次回购注

销所引致的注册资本减少履行法定程序外，公司已经履行本次回购注销于现阶段

应当履行的程序。

五、回购注销前后公司股本结构的变动情况

本次回购注销前后公司股本结构变动前情况如下：

本次变动前 本次回购注

销数量

本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、限售流通股（或非流通股）
70,169,649

11.77

5,400,560

64,769,089

10.96

   01 首发后个人类限售股 900,742  0.15   900,742  0.15

   02 股权激励限售股 10,801,120  1.81  5,400,560 5,400,560  0.91

   04 高管锁定股 58,467,787  9.8   58,467,787  9.89

二、无限售条件股份 526,136,461  88.23   526,136,461  89.04

三、总股本 596,306,110  100 5,400,560 590,905,550  100

特此公告。

远光软件股份有限公司董事会

2016 年 5 月 12 日